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   Dato:30. august 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 35 af 24.august 2012. 

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 35
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 35:

Ministeren bedes oplyse provenukonsekvenserne, hvis COWI’s antagelser om effekten ale-
ne på deres virksomhed, jf. L 195 - bilag 7, og som præsenteret bl.a. på udvalgets møde den 
22. august 2012, er korrekte.

Svar: COWI anfører, at deres virksomhed anvender ligningslovens § 33 A, og at en ophæ-
velse heraf umiddelbart vil øge lønomkostningerne for COWI med ca. 30-40 mio. kr. Her-
udover anfører COWI, at en udsendt medarbejder genererer arbejde til tre-fire danske inge-
niører, og at COWI derved vil miste ca. 120 medarbejdere i Danmark som følge af ophæ-
velsen.

Hertil bemærkes:

Jeg har ikke indsigt i COWI’s lønforhold og er derfor ikke i stand til at vurdere, om deres 
skøn svarende til en øget lønomkostning på ca. 1 mio. kr. pr. udsendt medarbejder er kor-
rekt. Dog kan jeg blot konstatere, at det angivne beløb tyder på en usædvanlig høj løn, som 
illustrerer, at som reglerne er i øjeblikket, er det er muligt for meget højtlønnede personer at 
undgå at betale skat.

Herudover betyder Skattereformen, at den samlede beskatning af arbejdsindkomst falder 
markant, hvilket kan trække i retning af lavere omkostninger og dermed forbedret konkur-
renceevne for virksomhederne, uanset effekten af afskaffelsen af ligningsloven § 33 A.  

Desuden henvises til mine bemærkninger til COWI’s henvendelse til Skatteudvalget.   


